rum et ex parte Albingau. (2) omnibus hominibus

ibidem astantibus quod ipsi sub pena excommuni-

cationis predicta omnia debeant obseruare et dictam

fidelitatem faceré et sacramcntum. Actum in Plu-

çaneo intra dictam dictam ecclesiam Anno mille-

simo. ducentésimo, octogésimo, nono, inditione se

cunda, die tercia ianuarii. Testes de Ga-

çelio (3). presbiter Guillelmus capellanus ecclesie

gaçelii et Iohannes Picius nuntius comunis Rogati.

Et ego Aicardus Pognana notarius sacri imperii

rogatus scripsi.

С MXLVI^

fratrem nisi a domino papa uel eius legato recepe-

rint in mandatis. et inde plures cartas et cetera.

Ego Nicohnus de Vespolato notarius filius Seraphini

de Vespolato predictum instrumentum abreuiatum

per Albertum troflàm notarium predictis anno et

die de protocollo seu abbreuiaturis ipsius condam

Alberti tröffe notarii et ad formam ipsius abreuia-

ture dicti condam alberti tröffe notarii bona fide

de precepto domini francini. Rustegi consults iu-

sticie Nouarie in facto et ad peticionem domini

Georgii teste Tesaurarii canonici Nouarie de quo

precepto est scriptum unum factum per Mafinum

Leonardum notarium m.cccxlvi. indictione xm. die

h mercurii vin mensis marcii extrasi et exemplaui.

Ordinanza Jaita dal capitolo in cui si prescrive

che nimio possa essere ammesso in fratello e ca

nónico se non viene approvato concordemente da

tutti ; il quai decreto fu da tutti e singoli con giu-

ramento accettato , eccettuato soltanto il canónico

Bertolino.

( MXLVII )

Amedeo V promette di mantener le buone cousue-

tudini del comutie di Pajerne di cui fu eletto av-

vocato ( avoyer ).

1290 , i3 maggio 1290, i5 agosto

Da copia auf. del secólo xiv. Archivio delta Caetedrale di Novara.

(C. F. F.)

DaVoriginale. Archivio delta Città di Pajrerne nel

( L. C. - D. P.)

di Vaud.

M.cc.LXXXx, Indictione m. die sabati хш mensis

maii in capitulo nouariensis ecclesie presentibus te-

stibus Dorato de Archamariano canónico ecclesie

sancti Gaudentii Nouarie et benuenuto ploto cu

stode dicte ecclesie ubi infrascripti canonici more

sólito ad capitulum conuenerant pro infrascripto

negocio faciendo, uidelicet domini francinus Ca-

ballacius archidiaconus etc. ut supra sic ipsi om-

nes considerantes eorum et dicte ecclesie et capi-

tuli utilitatem commodum et honorem et uolentes

inimiciciam euitare omnium personarum unanimiter

et concorditer statuerunt et ordinauerunt quod de

cetero nullus recipiatur in dicta ecclesia in cano

nicum et in fratrem. nisi omnes canonici ipsius

ecclesie qui erunt in prouincia uel aput ipsam ec

clesiam residentes fuerint in concordia nemine di

screpante ас omnes et singuli prêter dominum

bertolinum sacris scripturis corporaliter tactis iu-

rauerunt ad sancta Dei Euangelia de cetero obser

uare predicta quod nullus recipi possit eorum all-

(1) II titolo di preposto dato в prête Guido párroco di Chiusanico

potrebbe far conghietturare che quella chiesa parrocchiale avesse al-

cuui canonici ; essendo allora piena la Liguria di simili collegiate

rurali.

(a) Et ex parte Albingan. - Alhinganensium ? Non credo, trattan -

dosi di scomunica. Manca forse la parola capituli.

(3) de Gazelio , oggidi Gazelli parroecbia nella valle d'Oncglia.

Nos amedeus comes sabaudie et in ythalia mar-

chio notum facimus uniuersis preseutes litteras in-

specturis quod cum religiosus uir frater racherus

prior paterniaci nobis dederint auoieriam pater-

niaci tempore uite nostre nos promittimus predi

ctis probis uiris et omnium burgeusium comuni-

tati per sacramentum a nobis corporaliter presti-

tum quod ipsos omnes una cum rebus possessio-

nibus ac proprietatibus ipsorum deffendemus et

manutenebimus et eidem seruabimus omnia iura

et bonas consuetudines eorum et eos tenebimus in

illis consuetudinibus in quibus tenuerunt eos an

tecessores nostri bone memorie D. Petrus et D.

d pliillippus quondam comes sabaudie karissimi pa-

trui nostri. et est actum inter nos et dictos pro

bos uiros et burgenses de paterniaco quod ipsi in

caualcatis nostris teneantur nos sequi per unam

diem et per unam noctem suis propriis expensis.

secundum quod consueuerunt dictis dominis petro

et philippo quondam coraitibus sabaudie et patruis

nostris. in quorum omnium testimonium et firmi-

tatem nos predictus cornes amedeus predictis pro

bis uiris et burgensibus et comunitati eorumdem

has nostras litteras tradidimus sigillo nostro pro

prio sigillatas. Datum apud muretum die mercurii

in festo assumptionis béate marie anno domini

millesimo ducentésimo nonagésimo primo mense

augusti.

1
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( MXLVni )

Giudizio (Tarbitri sopra le différente vertentí

ira i signori e la comunità di Scalenghe.

1290 , 16 agosto

Da un códice manoscritto spettante al comune di Castagnole

in Picmonle , fol. y , n. 4- ( L. C. )

Anno Domini millesimo ducentésimo nonagésimo

Indicione quinta die decima sexta augusti In platea

uile scalengiarum presentibus testibus infrascriptis.

In nomine Domini amen Principio meo sit presens